РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

РОГНЕДИНСКИЙ  РАЙОН
СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ТЮНИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РОГНЕДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27. 09. 2022 года №  22
с. Тюнино
Об индексации заработной платы работников

сельской администрации  муниципальное образование

Тюнинское сельское поселение  с 1октября 2022года

В соответствии с решением  Тюнинского сельского Совета народных депутатов от 20 декабря 2021 года № 4-80«О бюджете муниципального образования  Тюнинское  сельское поселение на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»  и постановления администрации Рогнединского района № 335 от 26.09.2022 года «Об индексации  заработной платы работников муниципальных учреждений Рогнединского района с 1 октября 2022 года.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Произвести с 1 октября 2019 года индексацию тарифных ставок, окладов (должностных окладов), базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы работников сельской администрации муниципальное образование Тюнинское сельское поселение на 4 процента.

2. Сельской администрации муниципальное образование Тюнинское сельское поселение внести соответствующие изменения в нормативные правовые акты, регламентирующие вопросы оплаты труда.
Сельской администрации муниципальное образование Тюнинское  сельское поселение обеспечить индексацию тарифных ставок, окладов (должностных окладов), базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы работникам за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных на соответствующий финансовый год.
3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств местного бюджета, предусмотренных  главным распорядителем средств местного бюджета на соответствующий финансовый год.

4. Установить, что при индексации тарифных ставок, окладов (должностных окладов), базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы, их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Тюнинское  сельское поселение в сети интернет.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября  2022 года.

7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельской администрации                            В.И.Левихин
PAGE
2